

10月21日(土)ダイヤ改正

増発および終電の時間繰り下げ等により、利便性向上を図ります
「いちご電車」の運行時刻が固定します

和歌山電鐵では、来たる平成18年10月21日(土)、貴志川線としては約7年ぶりとなるダイヤ改正を実施します。

全ての列車の時刻が変更するほか、和歌山～伊太祈曽間で平日の夕～夜間時間帯、土休日の朝・夕間時間帯の増発を行います。また平日、土休日ともに、和歌山発最終電車の行先を伊太祈曽から貴志に延長し、貴志行最終電車の時刻を繰り下げます。

詳しい時刻は、和歌山駅および伊太祈曽駅にて配布の時刻表、各駅掲示板、または当社ホームページ(<http://www.wakayama-dentetsu.co.jp/>)でご確認ください。

ダイヤ改正の概要は以下のとおりです。

1. 実施日 平成18年10月21日(土)始発より
2. 改正の主な内容

(1) 列車の増発

和歌山～伊太祈曽間の列車を、平日の15時～20時台に3往復、土休日の6時～9時台に3往復をはじめ、次のとおり増発いたします。

	現行	改正後
和歌山～伊太祈曽間の列車本数	平日 14往復	19往復(+5往復)
	土休日 5往復	9往復(+4往復)

(2) 始発電車の時刻繰り上げ

平日、土休日ダイヤともに、始発電車の時刻が現行より繰り上がります。

	現行	改正後
始発電車発車時刻 (平日、土休日共通)		
和歌山発 貴志行(下り)	(平日) 5:57 (土休日) 6:01	5:52
貴志発 和歌山行(上り)	(平日) 5:25 (土休日) 5:28	5:20

(3) 最終電車の時刻繰り下げ

平日、土休日ダイヤともに、和歌山発最終電車の行先を伊太祈曽から貴志に延長し、貴志行最終電車の時刻を現行より25分繰り下げます。

	現行	改正後
最終電車発車時刻 (平日、土休日共通)		
和歌山発 貴志行(下り)	23:06	23:31
貴志発 和歌山行(上り)	22:43	22:55

(4) 「いちご電車」の運行時刻を固定化

従来、毎日変動していた「いちご電車」の運行時刻を、平日、土休日別に固定します。なお、原則として月曜日と木曜日以外は運行いたしますが、例外日もございますので、ご乗車前に「いちご電車時刻表」またはお電話でご確認ください。

◎11月1日より、時差回数券と土・休日割引回数券がお求めやすくなります！

時差回数券(オフピークチケット)、および土・休日割引回数券(サンキューチケット)が、有効期間は従来どおり3ヶ月のまま、発売額と券片が半分に！ 割引率はそのままに、使い残りの心配がなくなります。詳細は次のとおりです。

	現行		11月1日より	
	発売額	券片	発売額	券片
時差回数券(オフピークチケット)	大人普通旅客運賃の10倍	12券片	大人普通旅客運賃の5倍	6券片
土・休日割引回数券(サンキューチケット)	同上	14券片	同上	7券片

※10月31日までにお求めの回数券は、有効期限まで従来どおり使用できます。

以上

お問い合わせは・・・ 和歌山電鐵株式会社 電話 073-478-0110